3
[bookmark: _Hlk37764461]МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023 № 4/44-П

О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О Дорожном фонде Московской области»

Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Дорожном фонде Московской области». (Прилагается.)
2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Дорожном фонде Московской области» Губернатору Московской области для подписания и обнародования.

Председатель
Московской областной Думы	                                                    И.Ю. Брынцалов

[bookmark: _GoBack]

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О Дорожном фонде Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 180/2011-ОЗ «О Дорожном фонде Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 44/2012-ОЗ, № 13/2013-ОЗ, № 55/2013-ОЗ, № 159/2015-ОЗ,
№ 79/2016-ОЗ, № 175/2018-ОЗ, № 217/2020-ОЗ, № 125/2022-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 2:
а) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11) автомобильные дороги Московской области, допущенные
к временной эксплуатации, – автомобильные дороги на территории Московской области, строительство, реконструкция которых относится к компетенции Московской области, допущенные к временной эксплуатации согласно
части 9 статьи 3 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ
«Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях реализации приоритетных проектов по модернизации и расширению инфраструктуры
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
б)  пункт 2 после слов «в отношении автомобильных дорог Московской области» дополнить словами «и содержания автомобильных дорог Московской области, допущенных к временной эксплуатации»;
2)  в статье 4:
а) часть 1 дополнить пунктом 73 следующего содержания:
«73) расходов на содержание автомобильных дорог Московской области, допущенных к временной эксплуатации, до получения разрешений на ввод
в эксплуатацию, разрешений на ввод в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции таких автомобильных дорог Московской области;»;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Порядок организации взаимодействия при осуществлении временной эксплуатации и технического обслуживания автомобильных дорог Московской области, допущенных к временной эксплуатации, устанавливается Правительством Московской области.».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
2. Настоящий Закон применяется по 31 декабря 2024 года включительно.

Губернатор
Московской области							      А.Ю. Воробьев
«  3  »  февраля  2023 года
№  5/2023-ОЗ

Принят постановлением
Московской областной Думы
от  26.01.2023  № 4/44-П